

#### اخبار

فرمانده کل سپاه پاسداران:

**آل سعود سپر اسرائیل شده است**



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: آل سعود امروز به سپر رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. به گزارش تسنیم، سرلشکر محمدعلی جعفری در دومین همایش فرهیختگان، نخبگان فرهنگی و بازنشستگان سپاه استان تهران با بیان اینکه تحولات بسیار عمیق، سریع و شگرفی در منطقه در حال وقوع است، اظهار داشت: دشمنان امروز از مقابله مستقیم، به جنگ‌های نیابتی و بهره‌گیری از سایر ظرفیت‌های اسلام علیه انقلاب اسلامی روی آورده‌اند که تیلور آن را در حرکتی که در عربستان انجام می‌پذیرد، مشاهده می‌کنیم و امروز آل سعود سپر بلای صهیونیست‌ها شده است. وی تصریح کرد: با هوشیاری و هوشمندی رهبر معظم انقلاب و مردم انقلابی ایران و منطقه وطنه‌های دشمنان یکی پس از دیگری در حال خنثی شدن است. سرلشکر جعفری با تأکید بر اینکه با رویش‌هایی که در نسل جوان به وجود آمده، اقتدار انقلاب اسلامی در حال توسعه و فزونی است، گفت: تحقق اهداف ایجابی و ارائه الگو در اداره جامعه و کشور اسلامی از جمله دغدغه‌هایی است که می‌بایست محقق شود و هر فعال فرهنگی و نیروی توانمندی در نظام مقدس جمهوری اسلامی به فراخور تجارب و ظرفیت‌های خود باید در این عرصه به ایفای نقش مؤثر بپردازد.

#### در حال بررسی تحریم‌های جدید آمریکا هستیم

معاون اروپا و آمریکای وزیر امور خارجه گفت: در حال بررسی تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران هستیم. به گزارش تسنیم، مجید تخت‌روانچی در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه «در صورت نقض برجام با آن برخورد می‌کنیم»، گفت: در حال بررسی تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران هستیم. روانچی افزود: هم‌اکنون هیأت نظارت بر اجرای برجام در حال بررسی تحریم‌های جدید وزارت خزانه‌داری آمریکا علیه برنامه موشکی ایران است و در صورتی که این موضوع نقض برجام محسوب شود، با آن برخورد می‌کنیم. آمریکا تنها یک روز پس از اجرائی شدن برجام تحریم‌های جدیدی علیه ایران مرتبط بافعالیت‌های دفاعی موشکی کشورمان اعمال کرد.

#### اعتراض به مهندسی انتخابات توسط استاندار خوزستان

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی به حاشیه‌سازی‌های هماهنگ شده استاندار خوزستان درباره انتخابات واکنش نشان داد. ناصر سودانی درباره موضع‌گیری‌های اخیر استاندار خوزستان درباره نتایج صلاحیت‌ها و تهدید به استعفا به نسیم آنلاین گفت: استاندار خوزستان نسبت به اجرای انتخابات احساس خوبی ندارد، به شکلی که تصور می‌کند مسئول صلاحیت نمایندگان و کاندیداهاست و نه مجری برگزاری انتخابات و جای خود را با شورای نگهبان و هیات‌های اجرایی عوض کرده است. وی با اشاره به اینکه استاندار باید در رأس مجریان انتخابات سالم، با آرامش و طبق قانون باشد، گفت: اگر وی به همان قانونی که او را استاندار کرده تن ندهد تدرین و جنجالی‌ترین اظهارنظرهایش در سخنرانی‌های نوبت صبح‌اش اتفاق می‌افتد؛ این بار باز هم به منتقدان حمله کرد تا باز هم این واقعیت آشکار شود که برخی بدون توجه به واقعیت‌های مذاکرات، به دنبال تندی و حزبی کردن آن و سپس سوءاستفاده از انتخابات اتی هستند. متأسفانه اظهارنظرهای دیروز حسن روحانی بدون ملاحظه وی نسبت به نظرات و دیدگاه‌های بسیاری بزرگان نیز بود و او بدون توجه به این مهم، این دیدگاه‌ها را «باطل دانست» او دیروز به گونه‌ای سخن گفت

**گروه سیاسی:** حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه آقای روحانی، رئیس‌جمهور درباره سرانجام مذاکرات هسته‌ای، با ابراز خرسندی از نتیجه دادن مقاومت ملت ایران در برابر تحریم‌های ظالمانه و عقب‌نشینی طرف‌های مقابل بر اثر تلاش دانشمندان هسته‌ای و کوشش‌های همه دست‌اندرکاران مذاکرات، بر ۵ نکته مهم خطاب به رئیس‌جمهور تأکید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن نامه رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور بدین شرح است:

**بسم الله الرحمن الرحيم**

جناب آقای دکتر روحانی

ریاست محترم جمهوری

با سلام و تحیت

خرسندی خود را از اینکه مقاومت ملت بزرگ ایران در برابر تحریم‌های ظالمانه و تلاش دانشمندان هسته‌ای در پیشبرد این صنعت مهم و کوشش خستگی‌ناپذیر مذاکره‌کنندگان، سرانجام طرف‌های مقابل را که برخی از آنان به دشمنی با ملت ایران شاهره‌اند، وادار به عقب‌نشینی و رفع بخشی از آن تحریم‌های زور گویانه کرد، ابراز

می‌دارم و از جنابعالی و هیات مذاکره و شخص وزیر محترم و همه دست‌اندرکاران تشکر می‌کنم. عجلالتا نظر جنابعالی را معطوف می‌دارم به اینکه:

اولاً، مراقبت شود که طرف مقابل تعهدات خود

**حسن روحانی با اشاره به برجام:**

### از طرف ملت می‌گویم خدا رو شکر

که مخاطبان اظهارات او را نوعی اظهارنظرهای انتخباتی تلقی کردند. به گزارش مهر، او گفت: خیلی‌ها خواستند ۲۳ تیر ۹۴ نباشد، خیلی‌ها خواستند ۲۶ دی ماه ۹۴ نباشد و خیلی‌ها خواستند پایان مذاکرات با موفقیت همراه نباشد. وی به آل سعود و اسرائیل هم اشاره کرد و افزود: برخی با هوپیمای اختصاصی به ژنو و وین رفتند و گفتند قیمت نفت را پایین می‌آوریم و ایران را به زانو در خواهیم آورد؛ شما چند ماه صبر کنید تا این امر محقق شود. سپس به سازمان ملل رفتند و در پشت تریبون حرف زدند و عکس بمب را بر روی تابلو به نمایندگان ملل جهان نشان دادند که به ایران اعتماد نکنید. روحانی خاطر نشان کرد: خیلی‌ها تلاش کردند وسوسه شیطانی نامیدی را در دل‌ها مستقر کنند و گفتند آیا می‌شود با دشمن و خصم مذاکره کرد؟ خیلی‌ها گفتند هر وقت مذاکره کردیم، کلاه سر ما رفته است و هیچ وقت این امر ما را به جایی نمی‌رساند. برخی نیز تاریخ را به استناد آوردند که مگر برهیز از جنگ با شیطان امکان دارد و ما راهی جز جنگیدن و ویران کردن و ویران شدن نداریم! او سپس بدون توجه به مراجع اظهارات مورد اشاره خود، در



۲۰۹ کشور جهان است. در این تحریم یک لیست مفصل شامل بسیاری از فعالان اقتصادی و بانک‌های ایران وجود دارد. در واقع تحریم سوئیفت که تحریم «خدمات پیام‌رسانی مالی» است؛ شامل بسیاری از افراد و بانک‌های ایرانی است. از سوی دیگر اکنون این خدمات مالی تنها برای برخی بانک‌ها که نام آنها در لیست برداشته شدن تحریم‌ها وجود دارد، صورت می‌گیرد. به عبارتی تحریم سوئیفت بر سر جای خود مانده تنها برخی بانک‌ها از آن استثنا شده‌اند. بویژه اینکه بانک صادرات همچنان تحت تحریم سوئیفت است و این بانک نمی‌تواند شامل این خدمات شود. البته این موضوع پیش‌تر مورد اشاره سوئیفت نیز قرار گرفته بود. موسسه سوئیفت آبان‌ماه امسال اعلام کرد با آغاز اجرای تعهدات ۵۰۱ مورد تایید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار خواهد شد.
موسسه سوئیفت دوشنبه ۴ آبان اعلام کرد پس از آنکه اقدامات مرتبط با توافق هسته‌ای ایران مورد تایید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار گرفت، تعدادی از بانک‌های ایرانی قادر خواهند بود مجدداً به سیستم تراکنش‌های مالی سوئیفت بپیوندند. بنابراین آنچه به عنوان لغو تحریم سوئیفت ادعا می‌شود؛ تنها تخفیف در این تحریم است و نه برداشته شدن کل آن! از سوی دیگر بررسی متن برجام نشان می‌دهد اساساً چیزی به نام لغو کل تحریم سوئیفت علیه ایران وجود ندارد.

**رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس‌جمهور درباره اجرای برجام ضمن تشکر از مذاکره‌کنندگان ۵ نکته مهم را متذکر شدند**

# لزوم تلاش بی‌وقفه دولت برای گشایش در معیشت مردم

که حل مشکلات اقتصادی کشور در گرو تلاش بی‌وقفه و خردمندانه در همه بخش‌ها در جهت اقتصاد مقاومتی است و رفع تحریم‌ها به تنهایی برای گشایش در اقتصاد کشور و معیشت مردم کافی نیست.

**ثالثاً:** در تبلیغات توجه شود که در برابر آنچه در این معامله به دست آمده، هزینه‌های سنگینی پرداخت شده است. نوشته‌ها و گفته‌هایی که سعی می‌کنند این حقیقت را نادیده گرفته و خود را ممنون طرف غربی وانمود کنند با افکار عمومی ملت، صادقانه رفتار نمی‌کنند.

**رابعاً:** همین اندازه دستاورد نیز در برابر جبهه استکبار و زورگو، بر اثر مقاومت و ایستادگی به دست آمده است. این را باید همه ما درسی بزرگ برای همه قضایا و حوادث در جمهوری اسلامی بدانیم.

**خامساً:** بار دیگر تأکید می‌کنم که از خدعه و نقض عهد دولت‌های مستکبر بویژه آمریکا در این مساله و دیگر مسائل غفلت نشود.

موفقیت جنابعالی و دیگر مسؤولان کشور را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

**سیدعلی خامنه‌ای**

**۲۹ دی ۹۴**

دکتر ظریف بود به این موفقیت دست نمی‌یافتیم. روحانی اظهار داشت: با همه شناختی که من در طول بعد از انقلاب نسبت به دیپلمات‌های کشور دارم، بی‌شک قوی‌ترین فردی را که در این زمینه فکر می‌کردم این بار مسوولیت را می‌تواند به مقصد برساند، به عنوان وزیر امور خارجه برگزیدم که این امر یکی از توفیقات این کار بود. رئیس‌جمهور با تشکر از مقام معظم رهبری گفت: به خاطر اعتماد کاملی که به شخص وزیر امور خارجه داشتند و به خاطر آنکه پیشنهاد من را قبول کردند که امر مذاکره از دبیرخانه شورای امنیت به وزارت امور خارجه منتقل شود از رهبر معظم انقلاب تشکر می‌کنم که اگر این امر صورت نمی‌گرفت کار ما سخت بود. وی تصریح کرد: پیام اینکه موضوع مذاکرات از شورای امنیت به وزارت امور خارجه منتقل شد این است که موضوع هسته‌ای یک مساله امنیتی نیست بلکه یک مساله سیاسی است. روحانی در ادامه باز هم کنایه‌ها را فراموش نکرد و از رفتار غیراخلاقی علی‌اکبر صالحی در مجلس دفاع کرد. او گفت: خداوند ما را یاری کرد و برادری را در کنار ظریف قرار داد که از لحاظ فنی در سطح بالایی قرار داشت، چراکه این کار یک کار فنی، سیاسی، حقوقی، اقتصادی و بسیار پیچیده بود که آن فرد دکتر صالحی بود. همان مردی که در خانه ملت عقده کشود و سخن‌ها گفت. روحانی ادامه داد: صالحی از لحاظ فنی بسیار کمک کرد که اگر تلاش و کمک او نبود موفق نمی‌شدیم. وی از لحاظ جایگاه علاوه بر آنکه معاون رئیس‌جمهور است در دانش هسته‌ای هم یکی از سرآمدهای کشور است. وی با اشاره به یار سوم این مذاکرات گفت: دکتر هدقان وزیر دفاع نیز پا به میدان گذاشت در این پرونده بی‌امدی که خودش داستان مفصلی دارد. تلاش این ۳ بزرگوار بود که شورای حکام آژانس بعد از ۱۲ سال پرونده هسته‌ای ایران را مختومه اعلام کرد و بست. وی گفت: از طرف ملت می‌گویم «شکر خدا که هرچه طلب کردم از خدا/ بر منتهای همت خود کمران شدم».

نامه ۲۲ نماینده مجلس به روحانی

و آیت‌الله آملی‌لاریجانی

**وزارت نفت اسناد کرست را**

**به دادگاه نمی‌دهد**

۳۲ نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور و رئیس قوه‌قضائیه خواستار حساسیت بیشتر قوای مجریه و قضائیه برای پیگیری پرونده کرست شدند تا حقی از ملت ایران ضایع نشود. به گزارش فارس، ۳۲ نماینده مجلس شورای اسلامی طی نامه‌ای به حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور و آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی رئیس قوه‌قضائیه خواستار حساسیت بیشتر قوای مجریه و قضائیه برای پیگیری پرونده کرست شدند تا حقی از ملت ایران ضایع نشود.

متن کامل این نامه به شرح زیر است:

ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

ریاست محترم قوه‌قضائیه

با سلام و تحیت

همان‌طور که مستحضرید پرونده کرست که در دادگاه‌های بین‌المللی در جریان است باعث تحمیل ضرر و زیان‌های قابل توجه به کشور شده است و بیم آن می‌رود که با قطعی شدن حکم صادره اولیه این ضرر و زیان چند برابر گردد. فروش گاز به قیمت بسیار کمتر از قیمت منطقه‌ای وقت که همان زمان هم بسیاری از کارشناسان صنعت نفت آن را معایر صرفه و صلاح کشور می‌دانستند و نقد و اعتراض‌های آنها راه به جایی نبرد و قرارداد منعقد شد، قراردادی که مسیر اصلی تأیید آن در کشور طی نشد و بر ابهامات آن افزود. طرف قرارداد به دلیل عدم اجرا در دادگاه‌های بین‌المللی طرح دعوا کرد که جمهوری اسلامی ایران هم اسناد فساد در پرونده را به دادگاه ارائه نمود ولی انتصاب وزیر فعلی نفت باعث شد که دلایل ایران مسموع واقع نشود و از طرفی وزارت نفت از ارائه اسناد فساد به دادگاه استنکاف می‌کند که این نیز بر ابهامات موجود اضافه کرده است. لذا از آن جناب تقاضامندیم که این موضوع را با حساسیت بیشتری دنبال نماید تا خدایی ناکرده حقی از ملت ایران ضایع نگردد.

#### تشنه‌یابی

### راه برای نظارت

### بر ایران باز شده است



اجرای برنامه جامع اقدام مشترک روابط میان تهران و این نهاد را وارد فاز جدیدی کرده است. به گزارش فارس، یوکیا آماتو گفت با آغاز اجرای برنامه جامع اقدام مشترک، راه برای راستی‌آزمایی از برنامه هسته‌ای ایران باز شده است. وی که در ابتدای نشست شورای حکام صحبت می‌کرد، گفت: «من در گزارش ۱۶ ژانویه خود به شورای حکام و شورای امنیت تأیید کردم که ایران گام‌های مشخص شده در ضمیمه پنجم از برنامه جامع اقدام مشترک را برداشته و بنابراین روز اجرا فرارسیده است.» آماتو افزود: «ایران پیش از این به من اطلاع داده بود که هم‌زمان با روز اجرا، پانمانی خود با آژانس اعمال می‌کند.» وی ادامه داد: «کنون راه برای آغاز راستی‌آزمایی و نظارت بر تعهدات ایران ذیل برجام، آنطور که شورای امنیت خواسته بود، باز شده است.»

#### قانون

### اظهار بی‌اطلاعی ابراهیمیان

### از لابی رد صلاحیت‌شده‌ها

سخننگوی شورای نگهبان از وساطت علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی درباره رسیدگی به صلاحیت تعدادی از نمایندگان فعلی اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: ممکن است با شخص آیت‌الله جنتی صحبت شده باشد. به گزارش نسیم آنلاین، نجات‌الله ابراهیمیان در گفت‌وگویی از وساطت علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی درباره رسیدگی به صلاحیت تعدادی از نمایندگان فعلی اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: ممکن است با شخص آیت‌الله جنتی صحبت شده باشد. ابراهیمیان همچنین در این باره که آیا قرار است برخی حقوق‌دانان شورای نگهبان در مجلس شورای اسلامی حضور یافته و به اعتراضات نمایندگان فعلی درصلاحیت شده رسیدگی کنند؟ گفت: چنین تصمیمی در سطح شورای نگهبان گرفته نشده است. وی افزود: ممکن است یکی، دو نفر از اعضای شورای نگهبان چنین صحبتی کرده باشند اما ام‌دی داتم که شورا چنین تصمیمی نگرفته است و جلسه شورای نگهبان چهارشنبه تشکیل خواهد شد، شاید در این جلسه درباره این موضوع هم تصمیماتی گرفته شود.